

# Hasanelebi Demir alıřtayı

Malatya-Hasanelebi'de Gerekleřtirildi



TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası ve Türkiye Demir alıřma Grubu tarafından 5-9 Eylül 2006 tarihleri arasında Hekimhan-Hasanelebi Belediyesi Kültür Salonunda 40'a yakın bilim insanı, akademisyen, uygulamacı mühendis ve yurttařların katılımıyla "Hekimhan Demir alıřtayı" yapılmıřtır.

Malatya Valisi, İnönü Üniversitesi Rektörü, Hekimhan Kaymakamı'nın da katıldığı alıřtay kapsamında "Demir elik Sektörü; Aramadan Üretime Sorunlar ve özümler ile Bölgeye Etkileri" adlı bir de panel düzenlenmiřtir.

alıřtay Demir alıřma Grubu Başkanı Taner ÜNLÜ'nün konuşmasıyla açıldı. ÜNLÜ, konuşmasında, demir yataklarımızın sanayileřmemizdeki önemine değinerek, yıllarını verdiği Hasanelebi'de olmaktan mutluluk duyduğunu belirtti. Oda başkanımız İsmet CENGİZ ve Metalurji Mühendisleri Odası Başkanı Cemalettin KÜÇÜK ise ulusal madencilik politikalarımızın yerli hammadde kaynakları üzerinden yükselmesi gerektiğine değinen konuşmalar yaptılar. Oda Başkanı İsmet CENGİZ'in yönettiđi panelde ise demir elik sektörünün sorunları ve özüm önerileri tartıřıldı. Yöre halkından çok sayıda yurttařın izlediđi alıřtay teknik gezilerle son buldu.

alıřtay bitiminde Odamızın hazırladıđı sonuç bildirgesi ařađıda verilmektedir:

## HASANELEBİ DEMİR ALIřTAYI SONU BİLDİRGESİ

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası ve Türkiye Demir alıřma Grubu tarafından 5-9 Eylül 2006 tarihleri arasında Hekimhan Belediyesi Kültür salonunda 40'a yakın bilim insanı, akademisyen,

uygulamacı mühendis ve yurttařların katılımıyla "Hekimhan Demir alıřtayı" yapılmıřtır.

Malatya Valisi, İnönü Üniversitesi Rektörü, Hekimhan Kaymakamı'nın da katıldığı alıřtay kapsamında "Demir elik Sektörü; Aramadan Üretime Sorunlar ve özümler ile Bölgeye Etkileri" adlı bir de panel düzenlenmiřtir.

alıřtayın Jeoloji Mühendisleri Odası tarafından değerdendirilmesi ařađıdaki gibidir:

1-Genelde madencilik sektörümüz, özeldde demir madenciliđimiz, son 25 yılda küreselleřmenin kuskacında kalmıř, MTA, ETİBANK, TDİ, INKUR vb kamu kurumları iřlevsizleřtirilerek, ileri boşaltılmıř ve sonuçta özelleřtirilme ile yok edilmiřtir. Demir-elik sektöründe ise en son olarak getiđimiz 2004 yılında ülkemizin en önemli demir rezervinin bulunduđu Divriđi DİVHAN iřletmesi ERDEMİR'e satılmıř getiđimiz yıl da ERDEMİR, OYAK tarafından satın alınmıřtır.

2-Ülkemizde yüksek fırınları besleyecek dođrudan řarja uygun demir cevheri rezervimiz 110 milyon ton olup, günümüz kořullarında bu rezerv ülkemizin cevher talebini ancak 10-12 yıl karřılayabilecektir.

3- Hasanelebi demir yatađı ortalama %15 Fe tenörlü 865 milyon ton rezerviyle tek başına ülkemiz demir ihtiyacını 20 yıl karřılayabilecek bir rezervdir. Bu cevherin günümüzdeki değeri 10 milyar dolara üzerindedir. Sadece hurda demir ithaline 6 milyar dolar verildiđi ve ark ocaklarında tüketilen elektrik enerjisi miktarı da dikkate alınarak Hasanelebi demir yatađı yeniden değerdendirilmiř ve 2004 fizibilite alıřmaları ve 2005 yılındaki pelet üretimi sonuçları yeniden

irdelenerek yatağın günümüz koşullarında ekonomik olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

4-MTA'nın 2002 yılında Hasacelebi'de bařlattığı yeni alıřmalarında elde ettiđi ilk bulgulara gre Hasacelebi demir yatađının bakır, altın, kobalt, nikel, gmř ve bizmut gibi nemli cevher mineralleri de ierdiđi bu anlamda bu yatađın salt bir demir yatađı deđil polimetal bir yatak olarak deđerlendirilmesi gerektiđi belirtilmiřtir. Ayrıca el deđeriftiren demir rezervlerimizin ok uluslu řirketlerin ıkarlarına uygun olarak atıl kalabileceđi de dikkat ekilen bir bařka nokta olmuřtur.

5-Mevcut demir potansiyelimizi kullanmak yerine ucuz demir cevheri ve hurda dıř alımına ynelim, ulusal ıkarlarımıza aykırı bir uygulamadır. zellikle son yıllarda in'de gerekleřtirilen byk elik retiminin neden olduđu hammadde fiyatlarının %100'leri ařan oranlarda ykselmesi, dıřa bađımlı hale getirilen elik sektrmzdeki retim artıřıyla birlikte inanılmaz bir dviz ıkıřını yaratmıřtır. Bu durumdan kurtulmak iin yerli kaynaklarımızın iyileřtirme, zenginleřtirme proseslerinden geirilerek kullanımını zendirici tedbirler alınmalıdır.

6-Son yıllarda artan kreselleřme baskısı ve zelleřtirme uygulamaları erevesinde lkemizdeki demir-elik tesisleri tek tek zelleřtirilmiř ve zelleřtirilmektedir. zelleřtirilen bu kurumlar devraldıkları demir yataklarını maksimum karla iřletmek amacıyla yeterince zenli davranmamaktadır. Ayrıca byk rezervli ancak iyileřtirme gerektiren yataklara ynelik yeteri arařtırmalar yapmadan, byk yatakların yksek tenrl blmlerinin retimi hedeflemektedirler. Bu anlayıřlar, maden yataklarımızın nemli blmn yaratında bir daha kazanılamayacak řekilde terk edilmesini getirecek ve maden yataklarımızı maksimum kar

gdsyle heba edecektir. Bu anlayıřlar iin kayıt ve kurallar konulmalı, etkin denetleme mekanizmaları oluřturulmalıdır.

7-Demir sektrmzn en nemli sorunlarından biri, her yıl 14-15 milyon ton dolayında hurda demir ithal edilmesidir. Bu konuda dnyada ilk sırayı alan lkemizin hurda demir ithalatı 6 milyar dolar civarındadır. Dođası geređi yksek enerji girdili bir retim sreci olan elektrik ark ocaklı sistemlerin hammaddesi olan ve artan fiyatlarıyla daha da ıkıřmaya giren hurda ithalatına ciddi kısıtlamalar getirilmelidir. Bunun yanında yuvarlak demir retiminin bir kısmının hurdadan karřılandığı dřnldđnde, bir deprem lkesi olan lkemizde inřaat sanayine giren demir kalitesinin can ve mal gvenliđi aısından ne denli yařamsal neme sahip olduđu tartıřılamayacak kadar aıktır.

8-Sektrde aramadan zleme uzanan zincir iinde teknik eleman istihdamı, kalifiye eleman grevlendirmeleri ve meslek ii eđitimler, Ar-Ge, niversite-sanayi iřbirliđi, disiplinlerarası alıřmalar ve bilgi retimi konularında nemli sıkıntıların yařandığı gzlenmektedir. Demir cevherine ynelik jeolojik arama ve rezerv geliřtirme, maden retimi ve zenginleřtirme alıřmaları desteklenmeli, niversite sanayi iřbirliđi sađlanmalıdır. Sektr ilgilendiren sorunların zmnde konunun taraflarının ortak zmler retme noktasındaki abaları dikkatle deđerlendirilmeli, niversite ve meslek odaları gibi bađımsız ve kamu yararı ncelikli kurum ve kuruluřların deđerlendirmeleri gz ardı edilmemelidir.

lkemize ve zgr bađımsız geleceđimize sahip ıktığımızı belirtir, yeraltı kaynaklarımızın okuluslu řirketlerce talan edilmesine karřı duruřumuzu srdreceđimizi kamuoyuna saygıyla duyururuz.

10.09.2006 Hekimhan

**TMMOB JELOJİ MHENDİSLERİ ODASI**

**Tek istek: Maden yataklarının alıřtırılması**

